
2012年上海海洋大学“专升本”学生
入学注意事项
亲爱的同学，祝贺您升入我校本科专业继续大学学习。为便于您顺利办理入学手续，请仔细阅读以下事项，按期报到。
1.凭上海海洋大学 《招收专科毕业生预录取通知书》，持专科毕业证书于9月8日上午   9：00—11：30来校报到。9月8日下午，9月9日分学院参加入学教育。未经学校同意逾期二周未报到者，按自动放弃入学资格处理。
2.自带本人近期一寸免冠正面证件照5张，并在照片背面注明姓名、专业。
3.兵役证复印件一份（仅限上海籍男生提供）交所在学院。
4. 身份证正反面复印件2份，1份交所在学院，用于办理户口迁移；1份交财务处，用于办理农行借记卡（已有上海农行借记卡，若不想办卡，只需交农行卡正面复印件并签名）。

5.迁户口学生需将户口迁移证、录取通知书复印件、身份证复印件交所在学院。如果户口迁入学校，务必于报到当天上交《户口迁移证》，逾期不再受理；户口一旦迁入，在校期间一律不得迁出。迁往地址：上海海洋大学或上海市浦东新区临港新城沪城环路999号；落户地派出所：临港新城派出所。
6.团员须带团员证到所在学院办理组织关系转接手续。

7.党员须带党组织关系介绍信到学校组织部办理组织关系转接手续，介绍信交学院有关负责人，介绍信抬头为：上海海洋大学党委组织部。
8.学费按上海市统一规定收取，各专业收费项目详见下表。所有费用报到时使用现金或银行卡（借记卡、信用卡）缴费。

 2012年“专升本”各专业收费一览表

单位：元
	专  业
	学 费
	住宿费
	医疗保险费
	商业保险费（自愿）
	缴费总计

	机械设计制造及其自动化
	5000 
	1500
	80
	70
	6650

	英语
	5000
	1500
	80
	70
	6650

	食品质量与安全
	5000
	1500
	80
	70
	6650

	物流管理
	5000
	1500
	80
	70
	6650

	热能与动力工程
	5000
	1500
	80
	70
	6650

	市场营销
	5000
	1500
	80
	70
	6650

	国际经济与贸易
	6000
	1500
	80
	70
	7650

	医疗保险：大学生参加上海市城镇居民的基本医疗保险，提供住院、大病、门急诊的医疗保障。
商业保险：⑴学生、幼儿平安保险⑵附加学生补充医疗保险⑶附加学生儿童住院定额给付医疗保险


9.报到时需携带4份专科阶段成绩单（原件），报到时交给学院教务管理人员2份（一份学院留存，一份转教务处），另两份备用。

10.机械设计制造及其自动化、热能与动力工程、食品质量与安全、物流管理、市场营销、国际经济与贸易专业的学生，须经教务人员在报到当日完成学分认定，并在教务管理人员的指导下完成选课；英语专业的学生，在报到当日须确定本人的修读方向，并按学院安排进行选课。
相关教务管理人员联系方式

	学院
	专业
	教务
	联系电话
	办公室

	工程
	机械设计制造及其自动化
	吴老师
	61900806
	工程学院313

	食品
	食品质量与安全
	曹老师
	61900367
	食品学院213

	
	热能与动力工程
	
	
	

	经管
	物流管理、市场营销、国际经济与贸易
	黎老师
	61900862
	经管学院219

	外语
	英语
	杨老师（男）
	61900704
	行政楼415


11. 食品质量与安全专业学生，进化学实验室须穿着白大褂，学生可自行前往二食堂二楼的服装店购买。
12.帮困助学措施

（1）学校建有完善的帮困助学体系，帮助家庭经济困难学生顺利完成学业，决不让一位学生因家庭经济困难而辍学。家庭经济困难的学生需填写《上海海洋大学家庭经济困难学生认定申请表》并到乡镇、街道民政部门盖章，报到时交辅导员。只有经学校认定的家庭经济困难学生，才具备获得资助的资格。
（2）学校开设新生入学“绿色通道”，未能及时缴纳学费的困难学生，凭已盖章的《上海海洋大学家庭经济困难学生认定申请表》，先行办理入学手续。

（3）学校鼓励家庭经济困难学生在学有余力的前提下，积极参加勤工助学。无力缴纳学费的家庭经济困难学生可申请国家助学贷款，欲申请国家助学贷款者按照附件中《学生办理国家助学贷款须知》准备相关资料。其中，《家庭经济困难学生申请国家助学贷款调查表》中，需乡镇、街道民政部门盖章，务必到校前备好，以便及时申请国家助学贷款。国家助学贷款享受政府贴息政策，学生在校期间的利息全部由国家财政给与支付。具体事宜请报到时到学生事务中心一楼大厅国家助学贷款咨询点咨询。上述所有相关表格请在学校网站下载。

13.学生宿舍管理
 学生住宿由学校统一安排。住宿收费按本市规定。
14.报到地点：（临港新城沪城环路999号上海海洋大学），交通路线请在校园网上查。
机械设计制造及其自动化专业：工程学院学生工作办公室（大学生活动中心二楼205室）；
食品质量与安全、热能与动力工程专业：食品学院学生工作办公室（食品学院楼A106室）

物流管理、市场营销、国际经济与贸易专业：经济管理学院学生工作办公室（大学生活动中心二楼225室）

英语专业：外国语学院学生工作办公室（大学生活动中心二楼207室）
15.如果你有器乐、声乐、舞蹈、主持、武术等方面的特长，欢迎你加入上海海洋大学艺术

团，让我们一起在百年校庆的舞台上华丽绽放。报名地址：大学生活动中心323室，联系人何杉老师，联系电话61900485。

16.其他说明：

   “专升本”报到的相关信息请随时登陆学校网站查看，http//zsjy.shou.edu.cn
上海海洋大学招生办公室
                                                  2012年6月5日 

